



PREZYDENT BYDGOSZCZY

Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, 18 sierpnia 2020 r.

Pan

Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Działając w interesie samorządu oraz mieszkańców Miasta Bydgoszczy, zwracam się z pilną prośbą o interwencję w kwestii rażąco wygórowanych cen sprzedaży ciepła narzucanych przez państwową spółkę PGE Energia Ciepła S.A. (zwana dalej PGE). PGE Oddział Elektrociepłownia w Bydgoszczy jest głównym wytwórcą ciepła na terenie Miasta. Wobec powyższego PGE ma największy wpływ na zmianę cen oraz ich znaczny wzrost w przeciągu ostatnich kilku lat. Spółka miejska Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej (zwana dalej: KPEC), która jest dystrybutorem ciepła na terenie Miasta nie ma wpływu na poziom cen ustalanych przez PGE, i po ich zatwierdzeniu przez Prezesa URE jest zobowiązana jest wprowadzić je do stosowania w rozliczeniach z odbiorcami, zgodnie z zapisami obowiązującej Taryfy dla ciepła.

W sierpniu 2019 roku cena za zamówioną moc cieplną, z głównego źródła zasilania Miasta w ciepło jakim jest Elektrociepłownia Bydgoszcz II wynosiła 9320,82 zł netto za 1 MW. Zgodnie z nową taryfą ustalona przez PGE Energia Ciepła S.A. dla Oddziału Elektrociepłownia Bydgoszcz, zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki decyzją z dnia 15 lipca 2020 r. stawka wynosi 10 668,32 zł netto za 1 MW. Stanowi to wzrost o 14,5% w stosunku do ceny ubiegłorocznej. Cena za ciepło z Elektrociepłowni Bydgoszcz II w sierpniu 2019 wynosiła 29,99 zł netto za 1 GJ. Nowa stawka wynosi 34,25 zł netto za 1 GJ. Stanowi to wzrost o 14,2% w stosunku do ceny ubiegłorocznej.

Rażąco wysoka podwyżka cen ciepła wprowadzona przez PGE Energia Ciepła S.A. bezpośrednio dotyka mieszkańców Bydgoszczy jak i samorządu, który odpowiedzialny jest za ogrzewanie żłobków, przedszkoli, szkół, miejskich ośrodków pomocy społecznej, domów pomocy społecznej itd..

Ponadto biorąc pod uwagę szczególnie trudną sytuację gospodarczą mieszkańców jak i samorządów spowodowaną pandemią wirusa COVID – 19, uważam, że podwyżka cen jest nie do zaakceptowania i oczekuję pilnej interwencji, przed rozpoczęciem kolejnego sezonu grzewczego.

z poważaniem
Rafał Jankowski